
Número 180 - Lunes, 17 de septiembre de 2018

página 119 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de Empleo, Empresa y Comercio

Resolución de 7 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Relaciones 
Laborales y Seguridad y Salud Laboral, por la que se registra y publica el acta 
de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la empresa que se cita, 
acordando el calendario laboral para el año 2018.

Visto el Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo de la empresa Compañía 
General de Canteras, S.A., de ámbito autonómico, suscrito por la representación legal de 
la empresa y la de los trabajadores, en fecha 20 de julio de 2018, y de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 90.2 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los 
artículos 2, 6 y 8 en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de 
convenios y acuerdos colectivos de trabajo, serán objeto de inscripción en los Registros 
de Convenios y Acuerdos colectivo de trabajo de las autoridades laborales los convenios 
elaborados conforme a lo establecido en el Título III del texto refundido de la Ley del 
Estatuto de los Trabajadores Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, sus 
revisiones, modificaciones y/o prórrogas, acuerdos de comisiones paritarias, acuerdos de 
adhesión a un convenio en vigor, acuerdos de Planes de Igualdad y otros.

R E S U E L V O

Primero. Registrar y ordenar el depósito del acta de la Comisión Paritaria del Convenio 
Colectivo de la empresa Compañía General de Canteras, S.A, Código 71000942012001, 
acordando el calendario laboral para el año 2018.

Segundo. Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 7 de septiembre de 2018.- El Director General, Jesús González Márquez.

ACTA DE ACUERDO CALENDARIO LABORAL 2018 DE LA EMPRESA COMPAÑÍA 
GENERAL DE CANTERAS, S.A.

COMISIÓN NEGOCIADORA

Por la Empresa:
Don Fernando García de la Cruz y Pineda de las Infantas.
Don Alfonso Queipo de Llano López-Cózar.
Don Luis Fernando Bermúdez Iglesias.

Por los Trabajadores:
Don Salvador Rojas Pacheco.
Don Alfonso Galisteo Sierra.
Don Antonio José González Hijano.
Don Agustín Jiménez Ramírez.

En la ciudad de Málaga, siendo las once horas del día veinte de julio de dos mil 
dieciocho, en los locales de la empresa, sitos en Carretera de Almería, Km 8, se reúnen 
los representantes de la empresa y de los trabajadores relacionados al margen y después 
de diferentes debates se llega a los siguientes acuerdos: 00

14
22

22



Número 180 - Lunes, 17 de septiembre de 2018

página 120 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
1.º Calendario Laboral 2018: una vez analizadas las distintas propuestas, se aprueba 

por unanimidad el calendario para el año 2018 (Anexo I) con los siguientes puntos:

- Se consideran como no laborables, en todos los centros de trabajo, los días, 2 de 
noviembre y 7, 24 y 31 de diciembre.

- Las fiestas locales serán las siguientes para los distintos centros de trabajo:
• Manilva: 16 de agosto y 3 de septiembre.
• Arcos: 6 de agosto y 29 de septiembre.

- Para cuadrar la jornada anual en Manilva se acuerdan las siguientes jornadas 
especiales:

• Del 1 al 11 de octubre, ambos inclusive, se trabajará 9 horas.
• El día 28 de diciembre se trabajará 7 horas.

En prueba de conformidad, firman la presente acta los representantes de los 
trabajadores y la empresa indicados al margen, autorizándose expresamente a don Luis 
Fernando Bermúdez Iglesias para que presente ante los organismos competentes la 
documentación correspondiente para su registro y publicación en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Por la Por la
Representación de los Trabajadores Representación Empresarial

00
14

22
22



Número 180 - Lunes, 17 de septiembre de 2018

página 121 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Anexo I

Compañía General de Canteras

Anexo V - Calendario Laboral 2018 MANILVA

Días/
Meses

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Días
Labo

r

Horas
Labor.

Enero F 8 8 8 8 F D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 22 176

Febrero 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 F X X X 19 152

Marzo 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 F F S 20 160

Abril D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 X 21 168

Mayo F 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 22 176

Junio 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S X 21 168

Julio D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D FL 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 21 168

Agosto 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 F 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 22 176

Septiembr
e

S D FL 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D X 19 152

Octubre 9 9 9 9 9 S D 9 9 9 9 F S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 22 185

Noviembre F NL S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 X 20 160

Diciembre S D 8 8 8 F NL F D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D NL F 8 8 7 S D
N

L
16 127

245 1.968

12 F Fiesta Vacaciones 21 168

4 NL No Laborable Horas efectivas de trabajo 1.800

2 FL Fiesta Local

Anexo V - Calendario Laboral 2018 ARCOS

Días/
Meses

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Días
Labo

r

Horas
Labor.

Enero F 8 8 8 8 F D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 22 176

Febrero 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 F X X X 19 152

Marzo 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 F F S 20 160

Abril D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 X 21 168

Mayo F 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 22 176

Junio 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S X 21 168

Julio D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 22 176

Agosto 8 8 8 S D FL 8 8 8 8 S D 8 8 F 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 21 168

Septiembr
e

S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 FL D X 20 160

Octubre 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 F S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 22 176

Noviembr
e

F NL S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 X 20 160

Diciembre S D 8 8 8 F NL F D 8 8 8 8 8 S D 8 8 8 8 8 S D NL F 8 8 8 S D
N

L
16 128

246 1.968

12 F Fiesta Vacaciones 21 168

4
N

L
No Laborable Horas efectivas de trabajo 1.800

2 FL Fiesta Local

00
14

22
22


